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   R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

                                                              BASHKIA E TIRANËS 

                          DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PUNËVE PUBLIKE 

                                                     DREJTORIA E PROKURIMEVE 

 

                                                                         
                                                                                                                              [24.11.2022] 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR 

 

      Për:      Operatorin ekonomik “E M K O” SH.P.K 

Adresa: Tirane Vaqarr LALM Fshati Lalm, Pasuria Nr.102/26, Zona Kadastrale 2376.. 
 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur “Marrëveshje kuadër”umber  of  procedure/lot  r 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-44438-10-04-2022eference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje për zyrat” me fond limit 37.497.780 (tridhjetë e 

shtatë milion e katërqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë shtatëqind e tetëdhjetë) lekë pa 

tvsh. 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [datë; 10.10.2022] 

[Nr.139] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 
 

 Operatori ekonomik “Shaga” sh.p.k, NIPT J96822229J 

 Operatori Ekonomik “Erzeni/SH” sh.p.k, NIPT J66902027T 

 Operatori Ekonomik “E M K O” sh.p.k, NIPT K61424016V 
   

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme_________________________________________________________________

_____ 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 
 

1. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “E M K O” SH.P.K, NIPT 

K61424016V 

 

Çmimi total i ofertës pa TVSH= 35.998.630 (tridhjetë e pesë milion e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e tridhjetë) lekë. 
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Çmimi total i ofertës me TVSH = 43.198.356 (dyzetë e tre milion e njëqind e nëntëdhjetë e 

tetë mijë e treqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë. 
   

 

2. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “SHAGA” SH.P.K, NIPT J96822229J 
 

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 35.474.625 (tridhjetë e pesë mijë e katërqind e shtatëdhjetë 

e katër mijë e gjashtëqind e njëzet e pesë) lekë. 

Çmimi total i ofertës me TVSH = 42.569.550 (dyzetë e dy mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e 

nëntë mijë e pesëqind e pesëdhjetë) lekë.  

 

3. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Erzeni/SH” sh.p.k, NIPT 

J66902027T 

 

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 36.744.415 (tridhjetë e gjashtë milion e shtatëqind e dyzetë 

e katër mijë e katërqind e pesëmbëdhjetë) lekë. 

Çmimi total i ofertës me TVSH = 44.093.298 (dyzetë e katër milion e nëntëdhjetë e tre mijë e 

dyqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë.  

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “SHAGA” SH.P.K, NIPT J96822229J 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 92 të Ligjit 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”dhe nenit 82 pika 4 e VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar) si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, 

vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky operator ekonomik, nga ku 

rezultoi si vijon: 

2.3.9 Operatori ekonomik duhet të paraqesë mostra (një copë) sipas specifikimeve teknike të 

dhënë në DST të cilat duhet të dorëzohen në ditën dhe orën e hapjes së ofertave pranë AK 

(Drejtoria e Prokurimeve), si më poshtë: 

 

“Operatori ekonomik ofertues, në ditën dhe orën e caktuar për hapjen e ofertave, 

pranë Autoritetit Kontraktor, Drejtoria e Prokurimeve, prane Bashkia Tirane, me 

adresë: Bulevardi ”Deshmoret e Kombit”, Tiranë, duhet të paraqesë të paketuara dhe të 

protokolluara mostra për artikujt si më poshtë vijon:  

 Karrike rrotulluese   

 

 Karrike pune 

 

 Etazher për zyrë 

 

 Tavolinë pune me kasatierë  

 

Autoriteti Kontraktor ka të drejtën e kontrollit të mostrave të sjella me përputhshmerinë e 

specifikimeve  të kërkuara. Mosparaqitja e mostrave sipas kërkesave të mësipërme përbën 

kusht s’kualifikimi për vazhdimin  e procedures. 

Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë, e cila të përmbajë të dhënat:  

- Mostër  
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- Emri i artikullit,  

- Data  e zhvillimit të tenderit, 

- Emrin e ofertuesit, 

- Nënshkrimi dhe vula e Operatorit Ekonomik. 

Komisioni ii Vlerësimit ë Ofertave konstatoi se në ditën edhe orën e  hapjes së ofertave nuk 

është paraqitur operatori ekonomik “SHAGA” SH.P.K me  mostrat sipas përcaktimit të bërë më 

sipër . 

Duke qënë se në këtë kriter është përcaktuar qartazi se: Mosparaqitja e mostrave sipas 

kërkesave të mësipërme përbën kusht s’kualifikimi për vazhdimin e procedures””  

konkludohet njëzëri  në s’kualifikimin  e ofertës së paraqitur nga operatori ekonomik 

“SHAGA” SH.P.K . 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 92 pika 

3 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin publik” dhe Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Neni 

82 pika 2, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. 

 

2. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Erzeni/SH” sh.p.k, NIPT 

J66902027T 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 92 të Ligjit 162/2020   “Për 

Prokurimin Publik”dhe nenit 82 pika 4 e VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar) si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, 

vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky operator ekonomik, nga ku 

rezultoi si vijon: 

2.3.9 Operatori ekonomik duhet të paraqesë mostra (një copë) sipas specifikimeve teknike të 

dhënë në DST të cilat duhet të dorëzohen në ditën dhe orën e hapjes së ofertave pranë AK 

(Drejtoria e Prokurimeve), si më poshtë: 

 

“Operatori ekonomik ofertues, në ditën dhe orën e caktuar për hapjen e ofertave, 

pranë Autoritetit Kontraktor, Drejtoria e Prokurimeve, prane Bashkia Tirane, me 

adresë: Bulevardi ”Deshmoret e Kombit”, Tiranë, duhet të paraqesë të paketuara dhe të 

protokolluara mostra për artikujt si më poshtë vijon:  

 Karrike rrotulluese   

 

 Karrike pune 

 

 Etazher për zyrë 

 

 Tavolinë pune me kasatierë  

 

Autoriteti Kontraktor ka të drejtën e kontrollit të mostrave të sjella me përputhshmerinë e 

specifikimeve  të kërkuara. Mosparaqitja e mostrave sipas kërkesave të mësipërme përbën 

kusht s’kualifikimi për vazhdimin  e procedures. 
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Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë, e cila të përmbajë të dhënat:  

- Mostër  

- Emri i artikullit,  

- Data  e zhvillimit të tenderit, 

- Emrin e ofertuesit, 

- Nënshkrimi dhe vula e Operatorit Ekonomik. 

Komisioni ii Vlerësimit ë Ofertave konstatoi se në ditën edhe orën e  hapjes së ofertave nuk 

është paraqitur operatori ekonomik “ERZENI/SH” SH.P.K me  mostrat sipas përcaktimit të 

bërë më sipër . 

Duke qënë se në këtë kriter është përcaktuar qartazi se: Mosparaqitja e mostrave sipas 

kërkesave të mësipërme përbën kusht s’kualifikimi për vazhdimin e procedures””  

konkludohet njëzëri  në s’kualifikimin  e ofertës së paraqitur nga operatori ekonomik 

“ERZENI/SH” SH.P.K. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 92 pika 

3 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin publik” dhe Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Neni 

82 pika 2, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si të suksesshëm: 

 

 Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “E M K O” sh.p.k, NIPT 

K61424016V 

klasifikohet në vend të parë. 

 

- Çmimi total i ofertës pa TVSH= 35.998.630 (tridhjetë e pesë milion e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e tridhjetë) lekë. 

- Çmimi total i ofertës me TVSH = 43.198.356 (dyzetë e tre milion e njëqind e 

nëntëdhjetë e tetë mijë e treqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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